
Wyniki  64.  Konkursu  Palm
Wielkanocnych

Doroczny Konkurs palm Wielkanocnych przeszedł do historii przy
licznym  udziale  mieszkańców  Rabki,  turystów  i  miłośników
kultury  ludowej.  Wydarzeniu  towarzyszył  barwny  korowód  z
palmami, który przeszedł ulicami miasta, muzyka góralska i
wielkanocny kiermasz.

Muzeum  Władysława  Orkana  pragnie  podziękować  wszystkim
uczestnikom  i  partnerom  konkursu,  dzięki  którym  mimo
niesprzyjających warunków pogodowych udało się przeprowadzić
konkurs uroczyście i sprawnie.
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Na  uczestników  konkursu  czekało  jury  w  składzie:  dr  hab.
Stanisława Trebunia-Staszel prof. UJ – Kierownik Podyplomowego
Studium Muzeologicznego UJ, przewodnicząca jury, Piotr Lulek –
regionalista muzyk, auto publikacji dot. Kultury tradycyjnej
Górali Zagórzańskiej i Marcin Kudasik – regionalista kierownik
zespołu  regionalnego  „Śwarni”.  Nagrody  wręczali  burmistrz
Rabki-Zdroju  Leszek  Świder  oraz  dyrektor  Muzeum  Wojciech
Kusiak.

Komisja po obejrzeniu 101 palm zgłoszonych do konkursu, jury
postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

Nagrody główne: Za I Miejsce w Kategorii: Palma Tradycyjna
wieżę JVC OTRZYMUJE bazia nr 31 – Karina Bochnak ze Skawy; za
II  Miejsce  w  Kategorii:  Palma  Tradycyjna  słuchawki  JBL
OTRZYMUJE bazia nr 21 – Malina Wójciak z Rabki-Zdrój; za III
Miejsce  w  Kategorii:  Palma  Tradycyjna  smartband  OTRZYMUJE
bazia nr 84 – Amelia Jamrozik z Chabówki.



Za  I  Miejsce  w  Kategorii:  Palma  Współczesna  wieżę  JVC
OTRZYMUJE bazia nr 23 – Anna Kwiatkowska z Rabki-Zdroju; za II
Miejsce w Kategorii: Palma Współczesna słuchawki JBL OTRZYMUJE
bazia nr 47 – Kinga Czyszczoń z Rabki-Zdroju; za III Miejsce w
Kategorii: Palma Współczesna smartband OTRZYMUJE bazia nr 53 –
Ryszard Pyka z Chabówki.



Za  I  Miejsce  w  Kategorii:  Palma  Najpiękniejsza  wieżę  JVC
OTRZYMUJE  bazia  nr  78  –  Katolicka  Szkoła  Podstawowa  im.
Najświętszej Rodziny z Nazaretu; za II Miejsce w Kategorii:
Palma Najpiękniejsza słuchawki JBL OTRZYMUJE bazia nr 6 –
Ksawery Kaciczak z Olszówki; za III Miejsce w Kategorii: Palma
Najpiękniejsza  smartband  OTRZYMUJE  bazia  nr  52  –  Magda  i
Konrad Maciaszek z Rabki-Zdroju.



Dodatkowo przyznano nagrodę Dyrektora Muzeum dla: Dziecięcego
Zespołu  Regionalnego  „Majeranki”  działającego  przy
Stowarzyszeniu Miłośników Kultury Ludowej w Chabówce i dla
Zespołu  Regionalnego  „Robcusie”  działającego  przy  Związku
Podhalan o/Gorczańskiego.

Jury  pragnie  serdecznie  podziękować  wszystkim  sponsorom,
którzy wsparli organizowany przez Muzeum im. Wł. Orkana w
Rabce-Zdroju konkurs – najstarszą tego typu imprezę w Polsce.



Celem konkursu jest zainteresowanie i podtrzymanie tradycji
związanej  z  cyklem  obrzędowym  oraz  promocja  regionu
Zagórzańskiego.  Jury  pragnie  podkreślić,  że  podczas
tegorocznej  edycji  konkursu  palmy  prezentowały  wyrównany
poziom artystyczny i niezależnie od wielkości, były wykonane z
wielką starannością oraz dbałością o tradycję.



W ocenie palm brano pod uwagę, w zależności od kategorii,
wykorzystanie  tradycyjnych  materiałów  (wierzbowych  witek,
gałęzi  sosny,  świerka  i  jałowca,  zboża  itd.)  techniki
zdobniczej (kwiaty i wstążki z bibuły, kokardki z papieru).
Estetykę  wykonania,  a  także  nowatorskie  spojrzenie  na
tradycję.  Stosując  ww.  kryteria  jury  zdecydowanie  odrzuca
palmy  posiadające  detale  zdobnicze  wykonane  z  tworzyw
syntetycznych,  np.  plastikowe  kwiaty,  lub  inne  aluminiowe
dodatki.



Komisja uważa za ogromnie pozytywny fakt udziału w konkursie
licznej  grupy  dorosłych,  młodzieży  i  dzieci  w  góralskich
strojach.

Konkurs odbył pod patronatem Starosty Nowotarskiego Krzysztofa
Fabera i Burmistrza Rabki-Zdroju Leszka Świdra.

Organizatorami konkursu byli: Muzeum im. Wł. Orkana w Rabce-
Zdroju, Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Rabce-Zdroju.

Tegoroczną  oprawę  wydarzenia  zapewnił  zespół  Robcusie  i
Robcanie działający przy Gorczańskim Oddziale Związku Podhalan
w Rabce-Zdroju. 




